MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE

EDITAL N. 001/2013/DIGAE

Torna público o resultado final da avaliação dos

projetos de Assistência Estudantil propostos pelos

campi Bagé, Camaquã, Charqueadas e Pelotas.

A Diretora de Gestão de Assistência Estudantil do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Sul-rio-grandense (IFSul), no uso de suas atribuições, torna público que:

1. O resultado da avaliação dos projetos de Assistência Estudantil inscritos pelos campi

Bagé, Camaquã, Charqueadas e Pelotas, em atendimento ao Edital n. 008/2012/DIGAE,

são os constantes do anexo deste edital.

2. Fica autorizada a publicação de edital de benefícios pelos campi supramencionados, para

ofertar os benefícios que são objetos dos projetos aprovados.

Pelotas, 15 de fevereiro de 2013

Marta Coelho Barros,

Diretora de Gestão de Assistência Estudantil

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE

Anexo do Edital n. 001/2013/DIGAE

RESULTADO FINAL DA AVALIAÇÃO DOS PROJETOS DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

Campus Bagé

Número do processo Ação Situação

23340.000003/2013-11 Projeto de Assistência Estudantil do campus

Bagé - 2013

Aprovado

Campus Camaquã

Número do processo Ação Situação

23339.000002/2013-13 Projeto da Política de Assistência Estudantil no

campus Camaquã

Aprovado

Campus Charqueadas

Número do processo Ação Situação

23166.000003/2013-89 Política de Assistência Estudantil no campus

Charqueadas

Aprovado

Campus Pelotas

Número do processo Ação Situação

23206.000837/2012-90 Assistência Estudantil do IFSul no campus

Pelotas

Aprovado, com

ressalvas